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MDC - INSTITUTO MEXICANO DE CINEMATOGRAFÍA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024 2023 2024 2023Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

19,341,804 15,802,179Efectivo y Equivalentes

62,926,280 61,083,232Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-41,590,414 -40,399,936Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

47,056 47,056Otros Activos  Circulantes

40,724,726 36,532,531Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

8,174,018 14,881,828Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

11,336,009 11,336,009Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

18,179,700 18,179,700Bienes Muebles

3,352,255,098 3,352,255,098Activos Intangibles

-3,103,569,605 -3,068,513,379Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

2,069,288 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

288,444,508 328,139,256Total de  Activos  No Circulantes

329,169,234 364,671,787Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

20,046,343 16,218,735Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

2,069,288 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

22,115,631 16,218,735Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

879,841 566,440Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

879,841 566,440Total de Pasivos No Circulantes

22,995,472 16,785,175Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

2,849,614,155 2,849,614,155Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

2,849,614,155 2,849,614,155Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-2,543,440,393 -2,501,727,543Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-29,213,276 -46,258,523Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-2,523,737,217 -2,477,478,695Resultados de Ejercicios Anteriores

11,651,890 11,651,890Revalúos

0 0Reservas

-2,141,790 10,357,785Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

306,173,762 347,886,612Total Hacienda Pública/ Patrimonio

329,169,234 364,671,787Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL
Autorizó: MTRA. DANIELA ELENA ALATORRE BENARD Elaboró: MTRA. CLAUDIA DELGADO MARTÍNEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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